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Uczciliśmy 32. rocznicę utworzenia Straży Granicznej oraz 14.
rocznicę Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej

Paweł Biskupik
02.06.2023

26 maja w Krośnie Odrzańskim, a 30 i 31 maja w Zielonej Górze
funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
uroczyście obchodzili 32. rocznicę powołania Straży Granicznej oraz
14. rocznicę powstania Nadodrzańskiego Oddziału.

Uroczyste obchody 32. rocznicy utworzenia Straży Granicznej oraz 14. rocznicy powstania
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej rozpoczęły się 26 maja w komendzie
oddziału w Krośnie Odrzańskim.

W uroczystym apelu uczestniczył Komendant Nadodrzańskiego Oddziału  Straży
Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski wraz z zastępcami oraz kierownicy jednostek i
komórek organizacyjnych oddziału.

W tym dniu z okazji Święta Straży Granicznej awansowano na wyższe stopnie służbowe 12
oficerów, 14 chorążych i 23 podoficerów. Ponadto 7 funkcjonariuszom wręczono Odznaki
Straży Granicznej. Wyróżnieni funkcjonariusze i pracownicy otrzymali także Pamiątkowe
Odznaki Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, Medale za zasługi dla Zarządu
Oddziałowego NSZZ FSG przy Nadodrzańskim Oddziale SG oraz nagrody rzeczowe.
Wręczono również wyróżnienia z okazji jubileuszu pracy pracowników NoOSG. 

 



https://vimeo.com/830819200/4da7b46bb0?share=copy

 

Z kolei 30 maja na zielonogórskim deptaku odbył się plenerowy koncert Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza, który cieszył się dużym
zainteresowaniem wśród mieszkańców Zielonej Góry. Ponadto w trakcie koncertu
zielonogórzanie mieli okazję zapoznać się ze specyfiką służby w Straży Granicznej oraz
sprzętem użytkowanym w codziennej służbie przez funkcjonariuszy formacji.
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Następnego dnia (31 maja) uroczystości Święta Straży Granicznej rozpoczęły się mszą
świętą w Konkatedrze pw. św. Jadwigi Śląskiej w Zielonej Górze w intencji
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej. Mszę św. w asyście kapelana NoOSG
ppor. SG Piotra Marciniaka odprawił bp. Adrian Put, który wygłosił okolicznościowe
kazanie, skierowane do funkcjonariuszy i pracowników naszego oddziału z przesłaniem,
abyśmy wypełniali w dalszym ciągu na jak najwyższym poziomie zadania jakie stoją przed
Strażą Graniczną mając na względzie dobro naszej Ojczyzny.

W uroczystości, oprócz Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG gen. bryg. SG
Tomasza Michalskiego, jego zastępców, kadry kierowniczej, funkcjonariuszy oraz
pracowników NoOSG, udział wzięli także Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pan
Jacek Kurzępa, Wojewoda Lubuski Pan Władysław Dajczak,  biskup Adrian Put, Prezydent
Zielonej Góry Pan Janusz Kubicki,  Starosta Krośnieński Pan Grzegorz Garczyński,
Burmistrz Krosna Odrzańskiego Pan Marek Cebula oraz Burmistrz Słubic Pan Mariusz
Olejniczak.  Obecni byli również przedstawiciele Zarządu Głównego NSZZ FSG,
komendanci i szefowie służb mundurowych, dowódcy wojskowi, przedstawiciele wymiaru
sprawiedliwości, prokuratury, władz samorządowych, duchowieństwa i innych instytucji i
urzędów współpracujących z Nadodrzańskim Oddziałem SG na terenie trzech
województw: lubuskiego, dolnośląskiego i wielkopolskiego.

Po mszy świętej uroczystości rocznicowe Straży Granicznej były kontynuowane w
zielonogórskim Planetarium Wenus.

W okolicznościowym wystąpieniu Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej gen. bryg.  SG Tomasz Michalski zwrócił się ze specjalnymi słowami do
wszystkich funkcjonariuszy i pracowników Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
„(…) Pragnę wyrazić słowa najwyższego uznania funkcjonariuszom oddziału, którym mam
zaszczyt dowodzić. Potraficie stawić czoła najtrudniejszym wyzwaniom, ale także okazać
wsparcie i życzliwość. Codziennie udowadniacie swój profesjonalizm, służąc Państwu i
społeczeństwu. Dziękuję Wam za zaangażowanie i szeroko rozumianą dyspozycyjność
oraz, że nie zawodzicie w tych trudnych i wymagających dla nas czasach. Cieszę się, że
dochowaliście wierności rocie naszego ślubowania i należycie się z niej wywiązaliście (…).
Słowa uznania należą się także pracownikom, którzy nieustannie wspierają naszą służbę i
wykonują szereg odpowiedzialnych zadań. Dziękuję Wam za to.”

Święto Straży Granicznej to wyczekiwany moment wręczania medali, odznaczeń i
wyróżnień za zaangażowanie i wzorowe wykonywanie  obowiązków służbowych.

Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z okazji Święta Straży Granicznej
Komendant NoOSG gen. bryg. SG Tomasz Michalski otrzymał w tym dniu z rąk Wojewody
Lubuskiego Pana Władysława Dajczaka Srebrny Medal Za Długoletnią Służbę. Ponadto
medalami „Za Długoletnią Służbę” odznaczono jeszcze 15 funkcjonariuszy, natomiast
medalami „Za Zasługi dla Straży Granicznej” odznaczono 19 osób.



W trakcie uroczystości 6 osób uhonorowano Odznaką Pamiątkową Nadodrzańskiego OSG
oraz jednego funkcjonariusza Odznaką Okolicznościową - Medalem 30-lecia Powołania
Straży Granicznej. Natomiast Medale Za Zasługi dla NSZZ FSG  wręczono 8
funkcjonariuszom.

Medale Prezydenta Miasta Zielonej Góry w dowód uznania za osiągniecia mające
znaczenie dla miasta, Prezydent Zielonej Góry wręczył 5 funkcjonariuszom.

Całą uroczystość uwieńczył koncert galowy w wykonaniu Orkiestry Reprezentacyjnej
Straży Granicznej z Nowego Sącza, która wraz z solistami, uświetniła wydarzenie
wykonaniem znanych i popularnych utworów muzycznych.

 

https://vimeo.com/832895423/c13b64739c?share=copy
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